Transportes, el cual se dirige, al Transportista EMPRESA DE TRANSPORTES HUALLAGA 

EXPRESS S.A con RUC N° 20450340384, teniendo como conductor al Sr. RUIZ SINTI 

JONATAN CARD, identificado con DNI N° 42896719, del vehículo de placa de rodaje 
T5Q-532, sancionándolo con la multa ascendente a S/ 267.50 (Doscientos Sesenta y 

Siete con 50/100 soles), equivalente a la multa de 0.05 de la UIT; 

Que, por tales consideraciones, contando con la Visación 

de la Unidad de Supervisión, Fiscalización y Sanciones, y en uso de las facultades y 
atribuciones conferidas por el Director Regional de Transportes y Comunicaciones de San

[...]

EMPRESA DE TRANSPORTES HUALLAGA EXPRESS S.A con RUC N° 20450340384, 
cuyo vehículo de placa de rodaje T5Q-532, se encontraba conducido por el Sr. Ruiz Sinti 

Jonatan Card, identificado con DNI N° 42896719, con la multa de 0.05 de la UIT, 
equivalente a la suma de S/ 267.50 (Doscientos Sesenta y Siete con 50/100 soles), por 
infracción al Código I.4, tipificado en el Anexo 2, del Reglamento Nacional de 
Administración del Transporte, aprobado por Decreto Supremo N.° 017-2009-MTC, y su 
modificatoria, multa que deberá ser cancelada en el plazo de quince (15) días hábiles, bajo